
                                                web: http://www.liceosalvemini.gov.it  –  C.F.: 80016760722 - C.U.U.: UFZ1VZ 
 

 
 

Liceo Scientifico “Gaetano Salvemini”  –  Centro Studi Polivalente Japigia 
Via G. Prezzolini, 9 - 70126 BARI – Tel: +39 080 5548739 – Fax: 080 5548739 

e-mail: baps060001@istruzione.it – PEC: baps060001@pec.istruzione.it 

         
 

 

 

 

 

Pubblicazione graduatorie candidature pervenute per la costituzione 

della comunità di pratiche di apprendimento docenti interni Avviso di 

selezione prot. n.6941 del 26/11/2024- PROGETTO “STAR-DIG: Stimolare Trasformazioni e 

Apprendimento Digitale” PNRR– Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico, Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023).   

CODICE M4C1I2.1-2023-1222-P-44860 

 CUP F94D23004390006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il  Decreto n. 6939 del 26/11/2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione volta 

al conferimento di incarchi  individuali per componenti la comunità di pratiche a valere sul progetto” “STAR-

DIG: Stimolare Trasformazioni e Apprendimento Digitale” CODICE M4C1I2.1-2023-1222-P-44860  

identificato da Codice CUP F94D23004390006, 

VISTO l’Avviso di selezione interna  per la selezione di docenti per la costituzione della comunità di pratiche 
di apprendimento nell’ambito delle azioni di formazione del personale scolastico nella transizione digitale di 
cui al DM 66/2023 prot. n.6941 del 26/11/2024 
VISTE le candidature correttamente pervenute entro il termine di scadenza dell’avviso di selezione le ore 
10:00 del 29/11/2024; 
VISTO il profilo, i titoli e i requisiti richiesti dall’Avviso di selezione ai fini dell’individuazione delle figure 
affidatarie degli incarichi individuali; 
VISTO il provvedimento prot. 7029 del 29/11/2024, con cui la Dirigente scolastica ha costituito la 
Commissione di valutazione avviso di selezione per l’individuazione di docenti costituenti la comunità di 
pratiche di apprendimento avviso prot. 6941 del 26/11/2024, in relazione al progetto del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, identificato da Codice CUP F94D23004390006; 
VISTE le risultanze della commissione esaminatrice riunitasi in data 29 novembre 2024 alle ore 10:30, per la 
valutazione delle candidature pervenute per l’individuazione dei componenti la comunità di pratiche di 
apprendimento prot. n° 7032 del 29/11/2024; 
CONSIDERATO che sono pervenute n. 4 candidature per la costituzione della comunità di pratiche di 
apprendimento e il numero di figure richiesto era massimo 5, 





                                                web: http://www.liceosalvemini.gov.it  –  C.F.: 80016760722 - C.U.U.: UFZ1VZ 
 

 
 

Liceo Scientifico “Gaetano Salvemini”  –  Centro Studi Polivalente Japigia 
Via G. Prezzolini, 9 - 70126 BARI – Tel: +39 080 5548739 – Fax: 080 5548739 

e-mail: baps060001@istruzione.it – PEC: baps060001@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA 

La pubblicazione, in data odierna, sul sito web nell’apposita sezione dell’albo online e nella sezione 

dedicata al progetto presente sul sito internet dell’istituzione scolastica, la costituzione della graduatoria 

definitiva per il conferimento degli incarichi per la costituzione della comunità di pratiche di 

apprendimento per i vari ambiti, per le azioni del PNRR DM 66/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
La presente, in data odierna, viene pubblicata sul sito web e nell’apposita sezione di Amministrazione 
Trasparente al seguente link: https://trasparenza-pa.net/?codcli=SS18812&node=482129 ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.  

CONSIDERATO che tutte le istanze pervenute trovano corrispondenza con gli incarichi indicati nell’istanza di 
partecipazione, non si ravvisa la possibilità che eventuali ulteriori aventi diritto possano presentare ricorso e 
pertanto la  presente graduatoria è da ritenersi definitiva. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                   (Prof.ssa Tina GESMUNDO) 

Il presente documento è firmato            
digitalmente ai sensi e per gli effetti del 
c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 
e norme ad esso connesso. 

 

 

POSIZIONE 
CANDIDATO 

ORE 

ASSEGNATE 

1 COORDINATORE DELLA COMUNITA’ DI 

PRATICHE Prof.ssa VALENTINA 

MARINO 

67 

2 COMPONENTE DELLA COMUNITA’ DI 

PRATICHE: Prof.ssa ALESSANDRA DE 

GIORGIO  

33 

3 COMPONENTE DELLA COMUNITA’ DI 

PRATICHE: Prof.ssa ELVIRA ROMITA 
33 

4 COMPONENTE DELLA COMUNITA’ DI 

PRATICHE: Prof.ssa ELISABETTA 

D’ERASMO 

33 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SS18812&node=482129

		2024-11-29T12:42:18+0100
	GSMTNI60H53A662M




